关于2014届本科毕业生办理“报到证”等就业手续的通知
各位毕业生：
为了更好地为毕业生提供服务，确保2014届毕业生能够顺利离校，现将办理“报到证”、“通知单”、“户口迁移证”及档案投递等手续的方法通知如下：

一、上海生源毕业生的报到证办理及档案投递

（一）报到证办理

1、5月30日及以前签订“上海市高校毕业生、毕业研究生就业协议书”（以下简称“协议书”）的（“协议书”上的条款均已填写完整，符合打印报到证条件的，下同），学校将统一办理其报到证，在毕业离校时由学院统一发给毕业生。

2、6月1日至学校暑假放假前签订“协议书”的，学校将统一办理其报到证，但具体领取时间敬请关注学校就业网站公示公告栏。

3、在学校暑假放假以后签订“协议书”的，先到学校学生就业指导中心盖章，然后凭学校学生就业指导中心开具的“打印报到证申请表”，由学生本人到上海市学生事务中心（冠生园路401号，近上海师范大学）自行办理报到证。

4、升学、出国的上海生源毕业生无报到证。

（二）档案投递

1、毕业离校前（具体离校时间另行通知）签订“协议书”并已经办理了报到证的，学校将根据就业协议书上填写的档案投递单位及地址投递档案。未办理好报到证的待办理好报到证以后再办理档案投递手续。

2、毕业离校前未签订“协议书”的，档案投递单位和地址为毕业生户籍所在区的就业促进中心（职业介绍所）。

3、升学毕业生档案将根据录取院校的调档函的要求进行投递。

4、档案首次统一投递时间在自毕业离校之日起的30个工作日之内。档案投递的具体情况请于8月1日后登录就业网档案查询栏目查询。
5、离校时未取得毕业证书的学生的档案将暂时不投递，等获得毕业证书并填写好高等学校毕业登记表后再投递。

二、非上海生源毕业生的报到证、通知单、户口迁移证等办理及档案投递

（一）报到证、通知单、户口迁移证办理

1、已递交上海市户籍申请的毕业生：

对于申报户籍进沪的毕业生，由于申请结果公布在毕业离校之后，所以离校时将不能够拿到“通知单”、“报到证”及回生源地的“户口迁移证”。具体获取办法如下：

1）通过上海市户籍申请的毕业生：请将“关于同意非上海生源高校毕业生办理本市户籍的通知”的第二联（黄色联）送到学校学生就业指导中心办理报到证、户口迁移等后续相关手续。

2）未通过上海市户籍申请的毕业生：

①毕业生在学校暑假放假前将单位盖章的“2014年非上海生源应届普通高校毕业生进沪就业登记表”（以下简称“登记表”，此表用于办理进沪通知单）送到学校学生就业指导中心的：待户籍申请结果公布后，学校将为未通过户籍申请的毕业生办理“进沪就业通知单”（以下简称“通知单”）及到生源地就业主管部门的“报到证”（以下简称“报到证”），具体领取时间敬请关注学校就业网站公告栏。户口迁移手续由学生自行办理。
②毕业生在学校暑假放假前未将“登记表”交到学校学生就业指导中心的：户籍申请未通过的毕业生须将“登记表”送学校学生就业指导中心加盖公章。学生凭学校学生就业指导中心开具的回生源地“报到证打印申请表”及“登记表”先到上海市学生事务中心自行办理“报到证”及“通知单”，再回学校学生就业指导中心办理户口迁移手续。

2、直接申请上海市居住证的毕业生：

1）5月30日前将“登记表”及“协议书”第四联（黄色联）送到校学生就业指导中心的，学校将统一为其办理“通知单”、“报到证”及“户口迁移证”，并在毕业离校时由学院统一发给毕业生。

2）6月1日至学校暑假放假前将“登记表”及“协议书”的第四联（黄色联）送到校学生就业指导中心的，学校将统一为其办理“通知单”、“报到证”，具体领取时间敬请关注学校就业网站公示公告栏。户口迁移手续由学生自行办理。
3）在学校暑假放假以后将“登记表”以及“协议书”的第四联（黄色联）送到学校学生就业指导中心的，需由毕业生自行前往相关部门办理相关手续。

4）说明：学校只办理进沪就业通知单，居住证需要学生毕业后自行办理，具体办理流程可查看进沪就业登记表反面的说明文字。

3、不申请上海市居住证的毕业生：

1）毕业生需要提交由用人单位开具的“同意其不办理上海市居住证”的书面证明材料。

2）学校学生就业指导中心在5月30日前收到证明材料的，将统一为其办理“报到证”及“户口迁移证”，并在毕业离校时由学院统一发给毕业生。

3）学校学生就业指导中心在6月1日至学校暑假放假前收到证明材料的，将统一为其办理“报到证”，具体领取时间敬请关注学校就业网站公示公告栏。户口迁移手续由学生自行办理。
4）学校学生就业指导中心在学校暑假放假后收到证明材料的，需由毕业生自行办理。

4、在上海以外省市就业的毕业生：

在上海以外省市就业的非上海生源毕业生，“协议书”上应有当地人事局加盖公章或当地人事局的接收函（如：北京、广州、杭州、青岛、南京、苏州等地需要接收函）。

符合上述条件并且愿意将户口落到单位所在地的，学校将统一为其办理到就业单位的“报到证”及“户口迁移证”。不愿意将户口落到单位所在地的，学校将统一为其办理回生源地的“报到证”及“户口迁移证”。在5月30及以前签订“协议书”的，毕业离校时由学院统一发给毕业生，6月1日至学校暑假放假前签订“协议书”的，具体领取时间敬请关注学校就业网站公示公告栏。
5、出国毕业生或5月29日及以前未签订“协议书”且没有办理户籍档案留校两年手续的毕业生，毕业离校时由学院发放回生源地的“报到证”及“户口迁移证”。

6、户口和档案保留在校两年手续的办理时间为2014年5月29日（周四）下午13:30,地点在军工路校区大学生发展中心专场招聘厅（4号门入，C04室），具体情况另行通知，请关注学校就业信息网有关公告。

（二）档案投递

1、在5月30日及以前签订“协议书”的，且签约单位为上海以外省市并有当地人事局加盖公章或当地人事局接收函的毕业生的档案，学校将根据“协议书”上填写的档案投递单位及地址投递档案。

2、申请上海市户籍审批通过的毕业生，其档案根据具体落户地址确定投递单位及地址。

3、升学毕业生无报到证，户籍转移手续须凭录取通知书到保卫处办理，档案根据录取院校的调档函要求进行投递。

4、其他情况毕业生的档案投递单位和地址一般为毕业生生源地就业主管部门。

5、档案首次统一投递时间在毕业离校后的30个工作日之内。档案投递的具体情况请于8月1日后登录就业网查询。
6、离校时未取得毕业证书的学生的档案将暂时不投递，等获得毕业证书并填写好高等学校毕业登记表后再投递。

请各位毕业生按照以上的就业相关流程办理手续，以避免将来给自己带来不必要的麻烦。如有疑问请联系学校学生就业指导中心：55277204。

上海理工大学学生就业指导中心

2014年5月23日